QUỐC HỘI KHÓA XV

TỔ CHỨC NGHỊ SĨ HỮU NGHỊ VIỆT NAM

Số:  18/QĐ-TCNSHNVN15
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 08 tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Nhóm Nghị sĩ hữu nghị Việt Nam – Pakistan

TỔ CHỨC NGHỊ SĨ HỮU NGHỊ VIỆT NAM
Căn cứ Luật Tổ chức Quốc hội số 57/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 65/2020/QH14;

Căn cứ Nghị quyết số 1170/2016/NQ-UBTVQH13 ngày 17/3/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội ban hành Quy chế hoạt động đối ngoại của Quốc hội;

Căn cứ Nghị quyết số 414/NQ-UBTVQH15 ngày 08/11/2021 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội thành lập Tổ chức Nghị sĩ hữu nghị Việt Nam;

Xét đề nghị của Trưởng Ban Công tác đại biểu,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Nhóm Nghị sĩ hữu nghị Việt Nam – Pakistan nhiệm kỳ Quốc hội khóa XV.

Thường trực Ủy ban Đối ngoại của Quốc hội chủ trì việc phối hợp tổ chức các hoạt động và cùng Ban Thường trực Nhóm chịu trách nhiệm trước Đoàn Chủ tịch Tổ chức Nghị sĩ hữu nghị Việt Nam về các hoạt động của Nhóm. Ban Thường trực Nhóm gồm có Chủ tịch và Phó Chủ tịch.

Điều 2. Nhóm Nghị sĩ hữu nghị Việt Nam – Pakistan gồm:

Chủ tịch:

Ông Nguyễn Trường Giang, Phó Chủ nhiệm Uỷ ban Pháp luật của Quốc hội, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ cơ quan Văn phòng Quốc hội, Bí thư Chi bộ Pháp luật, Phó Tổng thư ký Quốc hội.

Phó Chủ tịch:

1. Ông Đỗ Quang Thành, Trung tướng, Phó Chủ nhiệm Uỷ ban Quốc phòng và An ninh của Quốc hội;

2. Bà Trần Thị Thanh Lam, Ủy viên Thường trực Uỷ ban Xã hội của Quốc hội.
Thành viên khác, gồm:

1. Ông Nguyễn Hữu Thông, đại biểu Quốc hội tỉnh Bình Thuận;

2. Ông Nguyễn Văn Quân, đại biểu Quốc hội tỉnh Hậu Giang;

3. Ông Trần Quốc Quân, đại biểu Quốc hội tỉnh Long An;

4. Ông Dương Bình Phú, đại biểu Quốc hội tỉnh Phú Yên;

5. Ông Nguyễn Quốc Luận, đại biểu Quốc hội tỉnh
Yên Bái.

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Nhóm là một khoản trong kinh phí hoạt động của Tổ chức Nghị sĩ hữu nghị Việt Nam.

Nhóm Nghị sĩ hữu nghị Việt Nam – Pakistan thực hiện các nhiệm vụ theo Quy chế hoạt động của Tổ chức Nghị sĩ hữu nghị Việt Nam.

Điều 4. Tổng Thư ký Quốc hội - Chủ nhiệm Văn phòng Quốc hội, Chủ nhiệm Ủy ban Đối ngoại, Trưởng Ban Công tác đại biểu và các ông, bà có tên tại Điều 2 theo trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Đ/c CTQH, PCTTTQH (để báo cáo);

- Thường trực HĐDT, các UB;

- Ban Công tác Đại biểu;

- Văn phòng Quốc hội;

- Lưu HC, CTĐB.

- Epas: 86191

	CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Trần Thanh Mẫn

1